[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 019/2024

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – Progressistas

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº LUCAS DE LIMA – Deputado Estadual, fazendo o seguinte pedido:

[bookmark: _GoBack]PROVIDENCIAR A DESTINAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS, ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR FUNDO A FUNDO, NO VALOR DE R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) PARA SER UTILIZADA NA SECRETARIA DE SAÚDE DO NOSSO MUNICÍPIO DE JARAGUARI-MS.

JUSTIFICATIVA:
A alocação desses recursos através de Emendas Parlamentares Fundo a Fundo reflete um compromisso genuíno com as necessidades e aspirações da comunidade, garantindo que os recursos sejam direcionados para onde são mais necessários, e terá um impacto positivo direto na melhoria da qualidade de vida e no bem-estar da população local, pois esses recursos será destinada as necessidades críticas relacionadas a saúde.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 18 de março de 2024.

Renê Sérgio Lima de Moura - Progressistas - PP
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 261/2024 - 18/03/2024 08:24